mento asfáltico a frio e renovação de sinalização horizontal na RJ-242
entre a divisa entre Nova Friburgo e Sumidouro e a localidade de
Campinas”, tendo como vencedora a empresa CONE ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO LTDA (35.834.967/0001-53), que arrematou o lote
único no valor global de R$ 1.729.800,00 (um milhão, setecentos e
vinte e nove mil e oitocentos reais).

Id: 2329085

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 20.07.2021

PROCESSO Nº SEI 330026/000326/2021 - Fundamentado no Art. 58,
inciso I e Art. 65, I, “a” e “b”, §1°, ambos da Lei Federal nº 8666/93,

[...]

Enunciado 40 da PGE, com parecer da Assessoria Técnica Jurídica
SEI-19152013, Assessoria de Controle Interno SEI-19775599, Contro-
ladoria SEI-18667231. AUTORIZO Termo Aditivo de Retificação e Ra-
tificação, do Contrato nº 043/2020, com acréscimo no valor contratual
de R$ 554.289,19 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e
oitenta e nove reais e dezenove centavos), a cargo da Empresa JML
CONSULTORIA FINANCEIRA E ENGENHARIA LTDA para a execu-
ção do “Serviço de Revitalização Rodoviária com Execução de Repa-
ros Localizados e Posteriori Aplicação de Microrrevestimento Asfáltico
a frio e Renovação de Sinalização Horizontal na RJ-127, entre as Lo-

[...]

D E S PA C H O S DA D I R E TO R A
DE 20.07.2021

PROCESSO Nº SEI-330027/000382/2021 - Com fundamento no Inciso
III, do art. 5º do Dec. nº 44.040, nos termos do Decreto Estadual nº
18.827, de 20.07.93, A U TO R I Z O a concessão de adiantamento no va-
lor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), para atender des-
pesas extraordinárias e/ou urgentes, em favor de:
NOME: JÚLIO CESAR DE ANDRADE DUTRA.
CARGO: Assistente II da Diretoria de Administração da Fundação
DER-RJ.
MATRÍCULA: n° 13/70444-5.
C.P.F.: 985.411.027-34.
Fica dispensada a licitação, baseada no Inciso II, do artigo 24, da Lei